
NÚMERO 66 
Miércoles 5 de abril de 2023

22244

ANUNCIO de 23 de marzo de 2023 por el que se da publicidad a las 
subvenciones concedidas en la convocatoria del ejercicio 2022 de la Línea 
I a entidades promotoras de proyectos del Programa Colaborativo Rural. 
(2023080606)

Mediante el Decreto 84/2021, de 7 de julio, se aprueban las bases reguladoras de concesión 
de subvenciones destinadas a la financiación del Programa Colaborativo Rural y la primera 
convocatoria de subvenciones a entidades promotoras (DOE número 136, de 16 de julio de 
2021), modificado por el Decreto 79/2022, de 22 de junio (DOE número 126, de 1 de julio 
de 2022).

Y por la Resolución de 29 de julio de 2022 se aprueba la convocatoria de subvenciones del 
ejercicio 2022 de la Línea I a entidades promotoras de los proyectos del Programa Colabora-
tivo Rural (DOE número 154, de 10 de agosto de 2022).

El referido programa contribuye al objetivo de fijación de la población en el medio rural, al 
favorecer la dinamización económica de diversos sectores productivos, generar oportunidades 
de desarrollo y contribuir a la lucha contra el desempleo, persiguiendo favorecer la inserción 
sociolaboral de las personas participantes, en el ámbito de los programas públicos de forma-
ción y empleo y de las oportunidades de empleo.

Una vez resueltas y notificadas las resoluciones de concesión de subvenciones a las entidades 
beneficiarias, en virtud de lo establecido en los artículos 17 y 20 de la Ley 6/2011, de 23 de 
marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura y, de conformidad con 
el artículo 6.4 del Decreto 84/2021, de 7 de julio, el órgano concedente publicará las subven-
ciones concedidas en el Diario Oficial de Extremadura, y en el Portal de Subvenciones de la 
Comunidad Autónoma de Extremadura, con expresión de la convocatoria, programa de ayu-
das y crédito presupuestario al que se imputan, beneficiario, cantidad concedida y finalidad 
de la subvención.

Por todo lo expuesto, dando cumplimiento al principio de publicidad que han de presidir los 
procedimientos de concesión de subvenciones públicas, en el ejercicio de la competencia de-
legada por parte del titular de la Secretaría General de Empleo mediante Resolución de 29 de 
noviembre del 2019 (DOE n.º 240, de 16 de diciembre de 2019), se emite el presente,

ACUERDO:

Único. Dar publicidad a las subvenciones concedidas en la convocatoria del ejercicio 2022 de 
la Línea I a entidades promotoras de los proyectos del Programa Colaborativo Rural, aprobada 
en la Resolución de 29 de julio de 2022, detalladas en el anexo de este anuncio, con expresión 



NÚMERO 66 
Miércoles 5 de abril de 2023

22245

de los datos relativos de las aplicaciones presupuestarias, entidades beneficiarias, proyectos 
objeto de financiación y cantidades concedidas.

Mérida, 23 de marzo de 2023. El Secretario General de Empleo (PA Decreto 166/2019, de 
29 de octubre - DOE núm. 214, de 6 de noviembre), La Directora General de Calidad en el 
Empleo (PD, Resolución de 29 de noviembre de 2019 - DOE núm. 240, de 16 de diciembre), 
ANA JIMÉNEZ MOSTAZO.



NÚMERO 66 
Miércoles 5 de abril de 2023

22246

ANEXO

Relación de subvenciones concedidas al amparo de la Resolución de 29 de julio de 2022 por la 
que se aprueba la convocatoria de subvenciones del ejercicio 2022 de la Línea I a entidades 
promotoras de los proyectos del Programa Colaborativo Rural.

Aplicación presupuestaria: 130080000 G/242B/46001 TE24001002 20220423

N.º 
Expediente Denominación Proyecto Entidad promotora NIF Cantidad 

concedida

06/CR/055/22 PINTURATE ENTIDAD LOCAL MENOR DE 
VALDEHORNILLOS P5619601G 103.337,96 €

06/CR/060/22 FORMACIÓN RUECAS III ENTIDAD LOCAL MENOR DE 
RUECAS P561730IF 103.337,96 €

06/CR/041/22 VIVARES CONSTRUYE ENTIDAD LOCAL MENOR DE 
VIVARES P5619701E 103.337,96 €

06/CR/031/22
JARDINERÍA ECOLÓGICA 
BARBAÑO-TORREMAYOR-
ESPARRAGALEJO

ENTIDAD LOCAL MENOR DE 
BARBAÑO P5617301F 103.337,96 €

Aplicación presupuestaria: 130080000 G/242B/46000 TE24001002 20220423

N.º 
Expediente Denominación Proyecto Entidad promotora NIF Cantidad 

concedida

06/CR/040/22 HOSTELERÍA ‘’LOS LASTRA’’ AYUNTAMIENTO DE 
TORREMEJÍA P0613300C 103.337,96 €

06/CR/056/22 EL PARQUE
AYUNTAMIENTO DE 
VILLANUEVA DEL 

FRESNO
P0615400I 103.337,96 €

06/CR/039/22 ALTORRE CONSTRUYE II
AYUNTAMIENTO DE 
TORRE DE MIGUEL 

SESMERO
P0613100G 103.337,96 €

10/CR/007/22 COLABORATIVO RURAL JAR-
DINES CHINATOS

AYUNTAMIENTO DE 
MALPARTIDA DE PLA-

SENCIA
P1011900F 103.337,96 €

06/CR/010/22 BUILD IN LOBÓN II AYUNTAMIENTO DE 
LOBÓN P0607200C 103.337,96 €

06/CR/059/22 CATERING RURAL CORTE DE 
PELEAS

AYUNTAMIENTO DE 
CORTE DE PELEAS P0604000J 103.337,96 €

06/CR/012/22 DOLMEN DE CARMONITA AYUNTAMIENTO DE 
CARMONITA P0603100I 103.337,96 €



NÚMERO 66 
Miércoles 5 de abril de 2023

22247

N.º 
Expediente Denominación Proyecto Entidad promotora NIF Cantidad 

concedida

06/CR/037/22 MONTE PORRINO AYUNTAMIENTO DE 
SALVALEÓN P0611600H 103.337,96 €

10/CR/001/22 CAÑAMERO CONSTRUCCIÓN 
II

AYUNTAMIENTO DE 
CAÑAMERO P1004500C 103.337,96 €

10/CR/012/22 CR CATERBAR
AYUNTAMIENTO DE 
JARANDILLA DE LA 

VERA
P1010800I 103.337,96 €

06/CR/018/22 VALHECHOSO AYUNTAMIENTO DE 
PUEBLA DE OBANDO P0610700G 103.337,96 €

06/CR/036/22 CAMPING MUNICIPAL MEN-
GABRIL

AYUNTAMIENTO DE 
MENGABRIL P0608200B 103.337,96 €

06/CR/063/22 CONSTRUYE VILLAR AYUNTAMIENTO DE 
VILLAR DEL REY P0615500F 89.682,04 €

10/CR/009/22 ‘’EL SILO DE ALÍA’’ AYUNTAMIENTO DE 
ALÍA P1001700B 103.337,96 €

06/CR/005/22 II AMALIASAJONIA AYUNTAMIENTO DE 
SANTA AMALIA P0612000J 103.337,96 €

06/CR/053/22 EL BOTIJO
AYUNTAMIENTO DE 

SALVATIERRA DE LOS 
BARROS

P0611700F 103.337,96 €

06/CR/008/22 CANCHO DEL BÚHO AYUNTAMIENTO DE LA 
ROCA DE LA SIERRA P0611500J 103.337,96 €

06/CR/013/22 LAS BODEGAS DE LÁCARA
AYUNTAMIENTO DE 
CORDOBILLA DE LÁ-

CARA
P0603800D 103.337,96 €

06/CR/021/22 DOS DE NOVIEMBRE AYUNTAMIENTO DE LA 
NAVA DE SANTIAGO P0609000E 103.337,96 €

06/CR/015/22 RESTAURACIÓN FREGENAL
AYUNTAMIENTO DE 

FREGENAL DE LA SIE-
RRA

P0605000I 103.337,96 €

10/CR/023/22 MADRIGALEJO IMPULSA AYUNTAMIENTO DE 
MADRIGALEJO P1011500D 103.337,96 €

10/CR/029/22 ARROSVEGA ECOLÓGICA II AYUNTAMIENTO DE LA 
PESGA P1014700G 103.337,96 €

06/CR/062/22 CRISTINA AYUNTAMIENTO DE 
CRISTINA P0604100H 103.337,96 €

10/CR/022/22 EN SALORINO PINTAMOS AYUNTAMIENTO DE 
SALORINO P1016500I 103.337,96 €

10/CR/011/22 LOSAR, TRANSPORTE SANI-
TARIO

AYUNTAMIENTO DE 
LOSAR DE LA VERA P1011300I 103.337,96 €



NÚMERO 66 
Miércoles 5 de abril de 2023

22248

N.º 
Expediente Denominación Proyecto Entidad promotora NIF Cantidad 

concedida

06/CR/001/22 ELABORACIÓN DE PRODUC-
TOS GRÁFICOS III

AYUNTAMIENTO DE 
QUINTANA DE LA SE-

RENA
P0610900C 103.337,96 €

06/CR/035/22 FUENTE DE CANTOS RE-
SURB. 22.23 

AYUNTAMIENTO DE 
FUENTE DE CANTOS P0605200E 103.337,96 €

10/CR/033/22
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA 
EN INSTITUCIONES SOCIA-

LES

AYUNTAMIENTO DE 
ALMOHARÍN P1002000F 103.337,96 €

10/CR/014/22 NAVACONCEJO CONSTRUYE 
FUTURO

AYUNTAMIENTO DE 
NAVACONCEJO P1013300G 103.337,96 €

06/CR/002/22 LA ANTENA
AYUNTAMIENTO DE 

ARROYO DE SAN SER-
VÁN

P0601200I 103.337,96 €

06/CR/017/22 ECO-VERDE ZAHINOS II AYUNTAMIENTO DE 
ZAHÍNOS P0615900H 103.337,96 €

06/CR/057/22 YANTAR ILIPENSE
AYUNTAMIENTO DE 
ZALAMEA DE LA SE-

RENA
P0616000F 103.337,96 €

06/CR/028/22 ESPARRAGOSA DE LA SE-
RENA

AYUNTAMIENTO DE 
ESPARRAGOSA DE LA 

SERENA
P0604700E 103.337,96 €

06/CR/034/22 TRABAJA E ILUMINA AYUNTAMIENTO DE 
MONTEMOLÍN P0608600C 103.337,96 €

10/CR/019/22 RECUPERANDO EL MORAL AYUNTAMIENTO DE 
PINOFRANQUEADO P1014900C 103.337,96 €

10/CR/002/22 DEHESA Y VIDA III SANTI-
BÁÑEZ EL BAJO

AYUNTAMIENTO SAN-
TIBÁÑEZ EL BAJO P1017500H 103.337,96 €

10/CR/004/22 ENERGIAS LIMPIAS AYUNTAMIENTO DE 
ACEITUNA P1000500G 103.337,96 €

10/CR/013/22 ‘’CECLAVIN EMPLEA’’ AYUNTAMIENTO DE 
CECLAVÍN P1006200H 103.337,96 €

10/CR/016/22  PINARES DEL ARAÑUELO AYTO PUEBLONUEVO 
DE MIRAMONTES P6018401G 103.337,96 €

06/CR/006/22 TAPATOUR VILLALBUERA AYUNTAMIENTO DE LA 
ALBUERA P0600500C 103.337,96 €

06/CR/016/22 REVESTIMIENTOS TÉCNI-
COS GUADIANA

AYUNTAMIENTO DE 
GUADIANA P0616500E 103.337,96 €

06/CR/003/22 EL FOGÓN DE SAN GREGO-
RIO II

AYUNTAMIENTO DE 
BURGUILLOS DEL CE-

RRO
P0602200H 103.337,96 €



NÚMERO 66 
Miércoles 5 de abril de 2023

22249

N.º 
Expediente Denominación Proyecto Entidad promotora NIF Cantidad 

concedida

10/CR/024/22 SERVICIO DE CATERING Y 
BAR ACEBO

AYUNTAMIENTO DE 
ACEBO P1000300B 103.337,96 €

06/CR/027/22 SERVICIOS DE HOSTELERÍA 
III

AYUNTAMIENTO DE 
CAMPILLO DE LLERE-

NA
P0602900C 103.337,96 €

06/CR/050/22 RIVERA DEL GEVORETE III AYUNTAMIENTO DE LA 
CODOSERA P0603700F 103.337,96 €

10/CR/003/22 JARDINES SOSTENIBLES 
GUIJO DE GALISTEO

AYUNTAMIENTO GUIJO 
DE GALISTEO P1009200E 103.337,96 €

06/CR/029/22 CÓMETE FERIA Y LA LAPA AYUNTAMIENTO DE 
FERIA P0604900A 103.337,96 €

10/CR/005/22 ‘’RURAL CONSTRUCCIÓN’’ AYUNAMIENTO DE 
ACEHÚCHE  103.337,96 €

10/CR/015/22 LA ZARCITA AYUNTAMIENTO NA-
VAS DEL MADROÑO P1000400J 103.337,96 €

10/CR/017/22 C. R. APRETURAS DE AL-
MONTE

AYUNTAMIENTO DE 
CABAÑAS DEL CAS-

TILLO
P1013600J 103.337,96 €

10/CR/018/22 MEJORANDO TU FUTURO AYUNTAMIENTO DE 
CARCABOSO P1003400G 103.337,96 €

10/CR/032/22 ALAGÓN EN VERDE IV AYUNTAMIENTO DE 
ALAGÓN DEL RÍO P1004800G 103.337,96 €

10/CR/035/22
MEJORA DE ZONAS VERDES 
EN PIORNAL Y VALDASTI-

LLAS

AYUNTAMIENTO DE 
PIORNAL P1015000A 103.337,96 €

06/CR/026/22 VALVERDE GREEN II
AYUNTAMIENTO DE 
VALVERDE DE LEGA-

NÉS
P0614300B 103.337,96 €

06/CR/051/22 MEDELLIN-VALDETORRES II AYUNTAMIENTO DE 
MEDELLÍN P0608000F 103.337,96 €

06/CR/061/22 WEB BERLANGA AYUNTAMIENTO DE 
BERLANGA P0601900D 103.337,96 €

06/CR/004/22 CABEZA DEL BUEY 2022 AYUNTAMIENTO DE 
CABEZA DEL BUEY P0602300F 103.337,96 €

10/CR/010/22 DEGUSTA CASAR II AYUNTAMIENTO DE 
CASAR DE CÁCERES P1005000C 103.337,96 €

10/CR/030/22 PROYECTO COLABORATIVO 
RURAL LAS GUATAS III

AYUNTAMIENTO TO-
RREJONCILLO P1019300A 103.337,96 €

06/CR/024/22 VALDELACALZADA JARDINE-
RÍA Y RECICLAJE 2022

AYUNTAMIENTO DE 
VALDELACALZADA P0616900G 103.337,96 €



NÚMERO 66 
Miércoles 5 de abril de 2023

22250

N.º 
Expediente Denominación Proyecto Entidad promotora NIF Cantidad 

concedida

10/CR/028/22 GARROVILLAS SOSTENIBLE 
EMPRENDE

AYUNTAMIENTO DE 
GARROVILLAS DE AL-

CONETAR
P1008300D 103.337,96 €

06/CR/014/22 MEDINA EMPLEO
AYUNTAMIENTO DE 
MEDINA DE LAS TO-

RRES
P0608100D 103.337,96 €

06/CR/043/22 MONTERRUBIO DIGITAL
AYUNTAMIENTO DE 

MONTERRUBIO DE LA 
SERENA

P0608700A 103.337,96 €

06/CR/054/22 USAGRE-VILLAGARCIA DE 
LA TORRE VERDES

AYUNTAMIENTO DE 
USAGRE P0613600F 103.337,96 €

06/CR/064/22 CAMPO DE ALCOCER II AYUNTAMIENTO DE 
PUEBLA DE ALCOCER P0610200H 103.337,96 €

06/CR/065/22 LAS RELIQUIAS AYUNTAMIENTO DE 
PUEBLA DEL MAESTRE P0610500A 103.337,96 €

06/CR/030/22 PUEBLA EMPLE@VERDE
AYUNTAMIENTO DE 
PUEBLA DE SANCHO 

PÉREZ
P0610800E 103.337,96 €

06/CR/032/22 CONSTRUCCIÓN TRES VI-
LLAS II

AYUNTAMIENTO DE 
FUENTE DEL ARCO P0605300C 103.337,96 €

06/CR/038/22 SIBERCLEAN AYUNTAMIENTO DE 
TALARRUBIAS P0612700E 103.337,96 €

06/CR/052/22 PILONES I
AYUNTAMIENTO DE 

PERALEDA DEL ZAU-
CEJO

P0610100J 103.337,96 €

10/CR/008/22 PROYECTO COLABORATIVO 
RURAL ‘’SAN BLAS’’

AYUNTAMIENTO DE 
CILLEROS P1006500A 103.337,96 €

• • •


		2023-04-04T18:01:26+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




